СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования «Николаевский район»

Ульяновской области
Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Николаевка

от 27 июня 2024 года №79

Об утверждении Положения
Управления образования и воспитания
Администрации муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», с Уставом муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области решил:

1. Утвердить Положение Управления образования и воспитания
Администрации муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области, согласно приложению.

2. Наделить полномочиями по осуществлению действий, направленных
на проведение государственной регистрации Положения об Управлении
образования и воспитания Администрации муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области и выступать в качестве заявителя
начальника Мурзаева Владимира Викторовича.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области от 12.10.2020 №129
«Об утверждении Положения Отдела образования и воспитания
Администрации муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
«Николаевский район»